
Posudek
na diplomovou práci Andrei Avramopulosové zpracovanou na téma  Proměny obce 

Bohnice

Předložená diplomová  práce je zaměřena na rozbor historických proměn obce 

Bohnice. Téma si diplomantka zvolila proto, že v Bohnicích vyrůstala a kde bydlí. K místu má 

osobní vztah.

Cíl  práce  by  mohl  být  v úvodu  poněkud  přesněji  vymezen.  Metody  zpracování 

využívané autorkou jsou adekvátní k tématu práce. Struktura celé práce je logická. Její části 

tvoří  vnitřně  propojený  celek.  Práce  je  zaměřena  zejména  na  popis  přírodního  prostředí 

sledovaného  regionu,  na  seznámení  s  jeho  historií  a  charakteristiku  významných  staveb. 

Zvláštní  pozornost  je  věnována  institucím  sociální  a  zdravotní  péče,  které  mají  v regionu 

důležité postavení. V závěru postrádám shrnutí hlavních  výsledů, kterých bylo při zpracování 

tématu dosaženo.  

Diplomantka ve své práci sebrala, utřídila a zhodnotila dostupný materiál, který se týká 

zadaného tématu. Prokázala porozumění vymezené problematice. Opírá se o bohatou literaturu 

a celou řadu pramenů. Text práce dokládá početným odkazovým aparátem. Přílohy obsahují 

obrazové  dokumenty.  Diplomová  práce  je  napsána  kultivovaným  odborným  jazykem  a  to 

dokazuje, že autorka ovládla terminologii přináležející k tématu. 

V průběhu obhajoby by diplomantka měla odpovědět na tyto otázky:

1. Co bylo hlavním cílem práce?

2. Jaké hlavní výsledky byly v práci dosaženy? 

 Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci kladně a doporučuji ji k obhajobě. 

Klasifikace: velmi dobře

V Praze dne  27.11. 2011 PhDr. Milena Tichá, CSc.


	Posudek

